49. Et dixi : A, a, a, Domine Deus : ipsi dicunt de me : Numquid non per parabolas loquitur iste ?

49. Je dis alors : Hélas ! hélas ! hélas ! Seigneur Dieu ! Ils me disent sans cesse : Celui-ci ne parle-t-il pas toujours en paraboles ?

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — ANNO SEPTIMO, captivitatis Jechoniae, et ei nostræ et Hebræi interpretantur. Sic enim solet propheta tempus notare. Cœperat revelationes habere anno quinto, mense quarto, die quintâ captivitatis Jechoniae, cap. 1, vers. 1 et 2. Cubavit postea in latius sinistram trecentos nonaginta dies, in dextrum quadraginta; sunt quadringenti triginta, id est, annus unus, et menses duo, dies quinque, quo tempore Propheta nihil vaticinatus est, sed quasi in carcere fuit, cap. 4, vers. 4, 6, 8. Hoc elapso tempore vaticinari cœpit, et scelera Judæorum prophetico spiritu videre, anno scilicet sexto, mense sexto, die quintâ mensis, cap. 8, vers. 1; post undecim autem menses et quinque dies, ut rectè Hieron. colligit, acciderunt quæ hoc capite narrantur. IN QUINTO, intelligitur, mense. Sic enim loquuntur Hebræi, cùm postea dies mensis sequitur, ut explicavimus cap. 1, vers. 1. Quintus autem mensis julio nostro respondet; martius enim primus Judæis mensis erat, Exod. 12, 2.

VERS. 3. — Vos, emphaticum pronomen est, quasi dicat, vos homines consecerati. Similis locus supra, cap. 14, vers. 3 et 4.

VERS. 4. — SI JUDICAS EOS. Hebr., an judicas eos, an judicas, filii hominis? Quod quidam sic interpretantur, quasi dicat, ne judices et condennes eos, sed potiùs ostende illis scelera patrum ipsorum, ut ad penitentiam adducantur. Ego sic potiùs : An judicas, id est, quid cessas judicare et coarguere eos? ostende ergo illis abominationses patrum eorum. Hanc enim vim habet aliquando apud Hebræos interrogatio, ut infra, cap. 22, 2 : *Nonne judicas, nonne judicas civitatem sanguinum?*

VERS. 5. — IN DIE QUAE ELEGI. Quo tempore elegi Israel, ut esset mihi populus peculiaris, ut dicit Deuter. 7, 6. — ET LEVAVI MANUM MEAM, juravi, sicut supra dixit : *Dedit manum suam*, cap. 17, 18. Solent enim qui jurant manum levare, Deuter. 32, 40 : *Levabo ad caelum manum meam, et dicam : Vivo ego in æternum*. ET LEVAVI, levavi, inquam, manum meam, repetit hæc verba ad tollendum hyperbaton. DICENS, verba illa sequentis versûs : *Ego Dominus Deus vester*, cum hoc verbo jungi debent, et hujus versûs finis esse, ut apud Hebræos, non sequentis initium, ut in multis libris nostris. Hæc enim est forma juramenti, quâ Deus usus est : *Ego Dominus Deus vester*, aut certè, hoc est quod juravit.